



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 14, tel. 17-20; KATOWICE, 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-00 i 120-27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Aleja Marsz. Piłsudskiego 24, tel. 28-57, 28-58 i 28-49; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 17-85.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 489. Zarządzenie o nadaniu Złotego Krzyża Zasługi.

Poz. 490. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

Poz. 491. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

Poz. 492. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

WYSZEDŁ Z DRUKU NR 74 DZIENNIKA USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z DNIA 30 WRZEŚNIA 1938 R., ZAWIERAJĄCY TREŚĆ NASTĘPUJĄCĄ:

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW:

Poz. 522 — z dnia 22 września 1938 r. o zmianie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 1933 r. o zasadach zaszeregowania funkcjonariuszów państwowych do grup uposażenia i automatycznego przechodzenia nauczycieli do wyższych grup uposażenia, o dodatkach lokalnych, funkcyjnych i służbowych oraz o umundurowaniu niższych funkcjonariuszów państwowych.

Poz. 523 — z dnia 22 września 1938 r. o rozszerzeniu zakresu działania Państwowego Zakładu Emerytalnego na kandydatów na szeregowych Policji Województwa Śląskiego.

ROZPORZĄDZENIA MINISTRÓW:

Poz. 524 — Opieki Społecznej z dnia 12 września 1938 r. o rozciągnięciu mocy art. 4 ustawy z dnia 16 sierpnia 1923 r. o opiece społecznej oraz o zniesieniu związków wspierania ubogich na obszarze województwa poznańskiego i pomorskiego.

Poz. 525 — Skarbu z dnia 21 września 1938 r. o zmianie terytorialnego zakresu działania niektórych towarzystw kredytowych miejskich.

Poz. 526 — Skarbu z dnia 22 września 1938 r. o utworzeniu w Zaleszczykach oddziału Urzędu Celnego w Zaleszczykach.

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.

ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej: Mieczysławowi Janowi Baranowskiemu we Lwowie, — inż. Władysławowi Czarneckiemu w Poznaniu, — dr Janowi Kantemu Czyrkowi, sędziemu Sądu Grodzkiego w Drohobyczu województwa lwowskiego, — dr Rudolfowi Kawczakowi, sędziemu Sądu Apelacyjnego w Warszawie, — inż. Michałowi Królowi w Warszawie. — Władysławowi Liberowi, podpułkownikowi w st. sp. w Bydgoszczy, — Marcelemu Adamowi Poznańskiemu w Warszawie, — Marianowi Włodzimierzowi Strzyżowskiemu, majorowi w st. sp. w Bydgoszczy, — Antoniemu Szymańskiemu, majorowi w st. sp. w Bydgoszczy, — Józefowi Wojciechowskiemu w Równem województwa wołyńskiego, — Jerzemu Heliodorowi Wyczańskiemu, sędziemu Sądu Okręgowego w Sosnowcu, — dr Józefowi Zemle, sędziemu Sądu Apelacyjnego w Katowicach;

za zasługi na polu pracy pedagogicznej i społecznej: Józefowi Hajkowskiemu, b. nauczycielowi Liceum Pedagogicznego w Cieszynie;

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej: Mieczysławowi Antoniemu Kordzikowi, majorowi w st. sp. w Warszawie, — Arturowi Zabęskiemu w Warszawie;

za zasługi w służbie państwowej:

Sewerynowi Ignacemu Weissowi, staroście powiatowemu w Wierzbniku województwa kieleckiego.

Warszawa, dnia 30 września 1938 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Sławoj Składkowski.

—oO—

490.

ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy:

za zasługi na polu pracy społecznej:

Bogusławowi Allinie w Warszawie, — Karolowi Allinie w Warszawie, — Antoniemu Bartkowskemu w Gadce powiatu ilżeckiego, — Stanisławowi Bąkowi, asesorowi D. O. K. P. w Poznaniu, — dr Leopoldowi Bergerowi, lekarzowi we Lwowie, — Bolesławowi Bielskiemu w Starachowicach województwa kieleckiego, — Michałowi Brzozowskiemu w Warszawie, — dr Kornelowi Dawidowiczowi w Wierzbniku województwa kieleckiego, — Zygmuntowi Dopierałło w Warszawie, — Wiktorowi Jeżewskiemu w Warszawie, — Mieczysławowi Juszkiewiczowi w Warszawie, — Romanowi Kaczorowskiemu we Lwowie, — Tadeuszowi Kaszy w Bydgoszczy, — Marcie Kosteckiej w Warszawie, — Józefowi Krukowi w Końskich województwa kieleckiego, — Janowi Feliksowi Kyci w Starachowicach województwa kieleckiego, — Stanisławowi Majewskiemu w Mircu powiatu ilżeckiego, — Ignacemu Makowskiemu w Warszawie, — Zygmuntowi Józefowi Niedzielskiemu w Warszawie, — inż. Józefowi Władysławowi Serogowi architektowi w Cieszynie, — inż. Stanisławowi Soice w Sarnach województwa wołyńskiego, — Józefowi Spytłowi w Mircu powiatu ilżeckiego, — Jerzemu Strzałkowskiemu w Warszawie, — Janowi Pawłowi Wyrzykowskiemu w Bydgoszczy, — inż. Czesławowi Zielińskiemu we Lwowie;

za zasługi w służbie państwowej:

Alwinie Mielcównie w Wilnie.

BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Władysławowi Baranowskiemu w Równem województwa wołyńskiego, — Feliksowi Basiewiczowi w Milanówku powiatu błońskiego, — Romualdowi Bielowi w Bydgoszczy, — Pawłowi Borkowi w Gadce powiatu ilżeckiego, — Zygmuntowi Dąbrowskiemu w Niemcach powiatu będzińskiego, — Teofilowi Deglerowi w Sosnowcu, — Janowi Derlatce w Mircu powiatu ilżeckiego, — Janowi Dobrzenskiemu w Wiśniewie powiatu grójeckiego, — Piotrowi Drożdżowi w Mircu powiatu ilżeckiego, — Wojciechowi Drożdżowi w Tychach województwa śląskiego, — Wawrzyncowi Ferencowi stałemu pracownikowi D. O. K. we Lwowie, — Władysławowi Jachimowiczowi w Sosnowcu, — Kazimierzowi Kaczorowskiemu w Tatarowie powiatu nadwórniańskiego, — Franciszkowi Kaliszowi w Mszanie Dolnej województwa lwowskiego, — Antoniemu Karolczakowi w Chorzowie, — Stanisławowi Kosowskiemu w Mircu powiatu ilżeckiego, — Franciszkowi Kossowskiemu w Wawrze powiatu warszawskiego, — Feliksowi Kotowiczowi w Drohobyczu, — Józefowi Kubalakowi w Płachtach powiatu kozienickiego, — Józefowi Teofilowi Kucharskiemu w Włóce Podominikańskiej powiatu grójeckiego, — Kazimierzowi Macielągowi w Dereżycach województwa lwowskiego, — Zenonowi Modzelewskiemu w Warszawie, — Antoniemu Kondrianowi w Warszawie, — Bolesławowi Niewczasowi w Mircu powiatu ilżeckiego, — Władysławowi Nimasowi w Drohobyczu, — Danielowi Nobisowi w Osinach powiatu ilżeckiego, — Romanowi Piechowiakowi strażnikowi Straży Granicznej w Chropaczowie powiatu świętochłowski, — Andrzejowi Plusie w Mircu powiatu ilżeckiego, — Kazimierzowi Proczkowi, pracownikowi stałemu D. O. K. P. w Krakowie, — Romanowi Proszkowskiemu w Bydgoszczy,

— Janowi Rafalskiemu w Gadce powiatu ilżeckiego, — Władysławowi Rejnszonowi w Chorzowie, — Janowi Siechowskiemu, telegrafście D. O. K. P. w Katowicach, — Józefowi Sikorze w Golezowie powiatu cieszyńskiego, — Aleksandrowi Staszewskiemu w Żelechowie powiatu grójeckiego, — Franciszkowi Stempórowi w Osinach powiatu ilżeckiego, — Danielowi Stomporowi w Mircu powiatu ilżeckiego, — Wiktorowi Szczurkowi w Chorzowie, — Janinie Ulatowskiej w Woli Grzybowskiej powiatu warszawskiego, — Romualdowi Węclawskiemu, kanceliście D. O. K. P. w Wilnie, — Filipowi Węgrzynowi w Sosnowcu, — Janowi Wilkowi w Bydgoszczy, — Stanisławowi Wojciechowskiemu w Nowej Wsi powiatu katowickiego;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Alojzemu Czudkowi w Węgierskiej Górze powiatu żywieckiego, — Norbertowi Egnerowi w Węgierskiej Górze powiatu żywieckiego, — Antoniemu Kasykowi w Węgierskiej Górze powiatu żywieckiego, — Karolowi Rakusowi w Węgierskiej Górze powiatu żywieckiego, — Janowi Ryżce w Węgierskiej Górze powiatu żywieckiego, — Jakubowi Stopce w Cięcinie powiatu żywieckiego, — Józefowi Waliczki w Cięcinie powiatu żywieckiego, — Stanisławowi Wünschowi w Węgierskiej Górze powiatu żywieckiego, — Błażewi Żurkowi w Cięcinie powiatu żywieckiego, — Franciszkowi Żyrkowi II w Żabnicy powiatu żywieckiego, — Janowi Żyrkowi w Żabnicy powiatu żywieckiego.

Warszawa, dnia 29 września 1938 r.

Prezes Rady Ministrów

(—) Sławoj Składkowski.

491.

ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi w służbie państwowej:

Emilii Bagieńskiej w Warszawie, — Wacławowi Dłużniewskiemu w Krakowie, — Teofilowi Frajntowi w Lublinie, — Marii Zofii Krupińskiej w Warszawie, — Aleksandrowi Trzebińskiemu w Łodzi, — Ludwice Weiglównie w Kielcach, — Stanisławowi Wolnemu w Łodzi;

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi w służbie państwowej:

Teodorowi Ludwikowi Borzeckiemu w Warszawie, — Czesławowi Witebskiemu w Toruniu;

BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi w służbie bezpieczeństwa publicznego: starszym przodownikom Policji Państwowej:

Janowi Baraniczowi, — Andrzejowi Baryle, — Michałowi Bednarczukowi, — Apolinaremu Beluchowi, — Janowi Biardzkiemu, — Józefowi Nieniewskiemu, — Edmundowi Bogdańskiemu, — Hilaremu Burdzickiemu, — Lucjanowi Chojczykowi, — Wacławowi Chomiczowi, — Piotrowi Ciemiendzie, — Aleksandrowi Cieslakowi, — Mariannie Czuryjowej, — Feliksowi Depcikowi, — Andrzejowi Derejskiemu, — Janowi Drapakowi, — Leonardowi Dworzyńskiemu, — Czesławowi Ehrlichowi, — Stefanowi Figurze, — Edwardowi Filemonowi, — Władysławowi Fusińskiemu, — Maksymilianowi Głowińskiemu, — Stanisławowi Góralskiemu, — Janowi Heraufowi, — Józefowi Holcowi, — Antoniemu Iwańskiemu, — Marcinowi Jakubiszynowi, — Aleksandrowi Jurczyńskiemu, — Aleksandrowi Karowskiemu, — Stanisławowi Marianowi Klarowi, — Józefowi Klimczakowi, — Mirosławowi Krzemieniewskiemu, — Bolesławowi Kucharskiemu, — Rudolfowi Ladenbergerowi, — Jerzemu Leonowiczowi, — Feliksowi Lewandowskiemu, — Kazimierzowi Lewickiemu, — Tomaszowi Adalbertowi Lupie, — Antoniemu Łukasikowi, — Józefowi Majewskiemu, — Michałowi Maliszewskiemu, — Janowi Martyńskiemu, — Stefanowi Materko, — Ignacemu Meissnerowi, —